

## PREISLISTE - GÜLTIG AB 01. JANUAR 2026

SCHREIBTISCHE / PRIVATE BÜROS / DIENSTLEISTUNGEN					
HOT DESK				€214 <sub>/MONAT</sub>	
FIXED DESK			€	344 <sub>/MONAT</sub>	
OFFICE S			€	2430 <sub>/MONAT</sub>	
OFFICE M ½			€	430 <sub>/MONAT</sub>	
OFFICE M				€797 <sub>/MONAT</sub>	
OFFICE L			€	1164 <sub>/MONAT</sub>	
OFFICE XL			€	1726 <sub>/MONAT</sub>	
OFFICE XXL			€.	1790 <sub>/MONAT</sub>	
OFFICE XXXL			€2049 <sub>/MONAT</sub>		
PARKPLATZ			€75 <sub>/MONAT</sub>		
EIGENES NETZWERK (VLAN)			€250/einmalig		
GESCHÄFTSADRESSE			€80 <sub>/MONAT</sub>		
BESUCHERPARKPLATZ				€10 <sub>/TAG</sub>	
BESPRECHUNGSRÄUME	MIETER*		EXTERNE		
EISENBAHNABTEIL 1.OG	€O <sub>/STD</sub>	€O <sub>/TAG</sub>	€16 <sub>/STD</sub>	€64 <sub>/TAG</sub>	
TYPOMANIA 1.OG	€10 <sub>/STD</sub>	€40 <sub>/TAG</sub>	€19 <sub>/STD</sub>	€76 <sub>/TAG</sub>	
RUSTY STEEL EG	€20 <sub>/STD</sub>	€80 <sub>/TAG</sub>	€47 <sub>/STD</sub>	€188/TAG	

Sie können die Besprechungsräume bis 48 Stunden vor dem Termin kostenlos stornieren und erhalten das Geld zurück. Die Mindestbuchung beträgt eine Stunde.

Alle Preise verstehen sich als Nettopreise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Das Angebot richtet sich ausschließlich an Unternehmer. Unternehmer ist jede natürliche oder juristische Person oder rechtsfähige Personengesellschaft, die beim Abschluss des Vertrages in Ausübung ihrer gewerblichen oder selbstständigen beruflichen Tätigkeit handelt.

<sup>\*</sup> Als "Mieter" gelten Mieter von Desk- und Office-Einheiten